## AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO



CMCR/Secretaría G-04 GEX: 81/2020

Dª MARÍA PASTORA GARCÍA MUÑOZ, SECRETARIA GENERAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ESTA CIUDAD.

**CERTIFICO:** Que el extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local en sesión extraordinaria, celebrada el día 24 de enero de 2020, es la que a continuación se detalla:

## 1.- ABROBAR EL BORRADOR DEL ACTA:

- \* SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 4 DE DICIEMBRE DE 2019.
- \* SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 16 DE DICIEMBRE DE 2019.
- 2.- DACIÓN DE CUENTAS DE DIVERSAS DISPOSICIONES OFICIALES.
- 3.- ADJUDICAR EL CONTRATO DE OBRAS DE REMODELACIÓN URBANA ZONA PEATONAL COMPRENDIDA ENTRE LAS CALLES ALMERÍA, CÓRDOBA Y MADRID DE POZOBLANCO.
- 4.- APROBAR LA PROPUESTA DEL VI PREMIO INFANTIL "LA VOZ DE LA LECTURA".
- 5.- APROBAR LA PROPUESTA PARA LA REALIZACIÓN DE TALLERES DE MEMORIA.
- 6.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA ACTIVIDAD "ROMERÍA Y TRADICIONES CON NUESTROS MAYORES".
- 7.- DEJAR PENDIENTE DE MEJOR ESTUDIO LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE RRHH PARA LA ADQUISICIÓN DE CALZADO Y ÚTILES PARA LA POLICÍA LOCAL.
- 8.- APROBAR LA CONTRATACIÓN DE DETERMINA EMPRESA PARA LAS ACTUACIONES CON MOTIVO DEL CARNAVAL 2020.
- 9.- APROBAR LA PROPUESTA DE UN TALLER PARA LA REALIZACIÓN DE UN CORO.
- 10.- DEJAR PENDIENTE LA PROPUESTA DEL TALLER "SENTIR Y EXPRESAR" "DESARROLLO PSICOMOTRIZ A TRAVÉS DE LA MÚSICA Y EL CUERPO"
- 11.- APROBAR LA ACTIVIDAD DEL CONCURSO DE CARTEL Y SLOGAN CON MOTIVO DE LA CONMEMORACIÓN DEL DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER.
- 12.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA ACTIVIDAD "JORNADAS FORMATIVAS EN EL COMERCIO ELECTRÓNICO 2020".
- 13.-APROBAR LA PROPUESTA DE LA ACTIVIDAD "EL RINCÓN DEL CUENTO".
- 14. CONCEDER LA BONIFICACIÓN Y DEVOLUCIÓN DE FIANZAS A CIERTO COLECTIVO CON MOTIVO DE LA FERIA 2019.

Código seguro de verificación (CSV): CB32 3BAC F7A4 7147 BD27 CB323BACF7A47147BD27

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

- 15.- MODIFICAR EL ACUERDO ADOPTADO EN LA JGL DE SESIÓN ORDINARIA DE 16 DE DICIEMBRE DE 2019, POR CUANTO LA NECESIDAD DE ADQUISICIÓN DE ASIENTOS PARA LA GRADERÍA DE LA PISTA EXTERIOR DEL POLIDEPORTIVO.
- 16.- RECHAZAR LA PROPUESTA DE EXCEPCIONAR EL REQUISITO DE INGRESOS MÍNIMOS DEL ARTÍCULO 5 DE LAS BASES QUE RIGEN LA CONVOCATORIA DEL PLAN ALQUILA JOVEN 2019.

Portal de Transparencia. Anto.

Código seguro de verificación (CSV): CB32 3BAC F7A4 7147 BD27

## 

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

Firmado por SRA, SECRETARIA GARCIA MUÑOZ MARIA PASTORA el 7/2/2020 VºBº de SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 7/2/2020